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CAMPEONATO DE ESPAÑA DE VELOCIDAD/MEDIO FONDO PENINSULAR 

 

CLAS. TERRITORIAL CLUB LICENCIA COLOMBÓFILO PUNTOS COEF. 

1º Valencia (Castellón) La Plana 14726-15496 Tandem Vicente Vicent-Zegheru Florin 10 0,5404 

2º Gallega (Sur) Pombas do Salnes 17894 D. Roberto Cores Ulloa 10 0,7749 

3º Asturias Real de Asturias 9582 D. Fernando Loredo Piñera 10 0,9253 

4º Andaluza (Grupo D) La Paz 12544 D. Pedro Velázquez Rodríguez 10 1,2440 

5º Castilla y León (Norte) Leonés 12633 D. José Fernando Costa Silva 10 1,8315 

6º Región de Murcia Delta 9498 D. Alejandro Segura Martínez 10 2,0559 

7º Valencia (Alicante) La Paloma Mensajera (A) 13570 D. Faust Hubert 10 2,3037 

8º Andaluza (Grupo D) Arroyo de la Miel 12127 D. Sergio Delgado Séllez 10 2,3136 

9º Valencia (Valencia) Paterna 2135 D. Juan M. Martí Ferrer 10 2,4311 

10º Extremeña Pacense 362-12696 Tandem Trujillo Flores – Trujillo Pino 10 2,4670 

11º Andaluza (Grupo B) Espejo de Mar 587 D. José Díaz Gómez 10 2,4707 

12º Castilla y León (Sur) Zamora 16659 D. Carlos Fernández Hernández 10 2,5636 

13º Gallega (Norte) Mensajeras del Cambre 16319 D. Javier Vila Valera 10 2,5802 

14º Cantabria Torrelaveguense 10110 D. Guillermo Herrera Trueba 10 2,5954 

15º Catalana Egarense 8536 D. José Marín Hernández 10 2,9573 

16º Madrid Corredor del Henares 17433 D. Claudiu Dodea 9 2,5222 

17º Euskadi Hegalari Elkartea 11776 D. Fernando Garmendia Iparraguirre 5 0,5970 

18º Andaluza (Grupo A) Italicense 14433-14434 Tandem Hnos. Dguez. Lerdo de Tejada 5 1,1645 
PREMIOS 

 
1º.- TROFEO Y DIPLOMA 

 2º y 3º.-MEDALLA Y DIPLOMA 
DEL 4º.- AL 18º.- DIPLOMA 
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CAMPEONATO DE ESPAÑA DE FONDO PENINSULAR  

 

CLAS. TERRITORIAL CLUB LICENCIA COLOMBÓFILO PUNTOS COEF. 

1º Andaluza (Grupo D) Gades 13542 D. Antonio Manzano Hidalgo 10 1,0368 

2º Gallega (Sur) Porriño 2070 D. Roguelio Nogueira Portas 10 1,1717 

3º Castilla y León (Sur) Castilla 10159 D. Marcos López García 10 1,3273 

4º Euskadi Hegalari Elkartea 11776 D. Fernando Garmendia Iparraguirre 10 1,5249 

5º Región de Murcia Huerta de Murcia 5175 D. Luis M. Moreno Riquel 10 1,5362 

6º Gallega (Norte) Herculino 17534 D. José M. Alonso Rodríguez 10 1,5752 

7º Extremeña Las Cruces 10906 D. Ricardo Grueso López 10 1,6309 

8º Asturias Real de Asturias 2506 D. Melquiades Meana Fernández 10 1,7051 

9º Valencia (Castellón) Benicarló 6123 D. Rafael Lisón Hernández 10 1,7236 

10º Madrid Corredor del Henares 12938 D. Andrzej Bodnar 10 1,7516 

11º Valencia (Alicante) La Paloma Mensaj (A) 9255 D. Fermín Martínez García 10 2,1119 

12º Cantabria Bellavista 7093 D. Michel Gómez Rubín 10 2,1606 

13º Andaluza (Grupo E) Arroyo de la Miel 9409 D. Vicente Balbuena Vizcaíno 10 2,2757 

14º Andaluza (Grupo A) Guadaira 15794 D. Antonio Cruz Fernández 10 2,4584 

15º Valencia (Valencia) La Costera 17633 D. Salvador Folques Alonso 10 2,6327 

16º Catalana Bétula Mensajera 17044 D. David Serrano Acuña 10 2,7251 

17º Castilla y León (Norte) Leonés 12633 D. José Fernando Costa Silva 9 1,6587 

18º Andaluza (Grupo B) Espejo de Mar 16845 D. Herminio Díaz Delgado 5 0,4242 

19º Andaluza (Grupo G) Mensajeras Penibéticas 16849 Dña. Paloma Generoso Tamayo 4 0,9866 
 

1º.- TROFEO Y DIPLOMA 
2º y 3º.-MEDALLA Y DIPLOMA 

DEL 4º.- AL 19º.- DIPLOMA 
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CAMPEONATO DE ESPAÑA DE GRAN FONDO PENINSULAR  

 

CLAS. TERRITORIAL CLUB LICENCIA COLOMBÓFILO PUNTOS COEF. 

1º Valencia (Valencia) La Costera 17633 D. Salvador Forqués Alonso 6 0,2421 

2º Castilla y León (Norte) Leonés 12633 D. José Fernado Costa Silva 6 0,3338 

3º Catalana Baix Llobregat 12761 D. Ginés Montoya Borrull 6 0,3620 

4º Cantabria Bellavista 5448 D. José Manuel Salmón Arce 6 0,4135 

5º Andaluza (Grupo D) La Paz 12544 D. Pedro Velázquez Rodríguez 6 0,4800 

6º Valencia (Castellón) Benicarló 6123 D. Rafael Lisón Hernández 6 0,6129 

7º Valencia (Alicante) La Paloma Mensajera (A) 14330 D. Juan Puche Roque 6 0,6192 

8º Andaluza (Grupo A) Italicense 14433-14434 Tandem Hnos. Dguez. Lerdo de Tejada 6 0,9312 

9º Gallega (Sur) Mensajeras de Nigrán 16284 D. Manuel Barciela Bastos 5 0,3454 

10º Región de Murcia Huerta de Murcia 8110 D. José Pascual Alcaraz Reverte 5 0,5541 

11º Gallega (Norte) Alas Compostelanas 2099-12174 Tandem Loureiro-Liñares 5 0,6866 

12º Extremeña Pacense 17464 D. Juan Mora Sánchez 5 0,7053 

13º Asturias Real de Oviedo 15951 Dña. Alejandra Quidiello Antuna 3 0,1032 

14º Castilla y León (Sur) Castilla 18062 D. Horatiu Daniel Horatan 3 0,3342 

15º Andaluza (Grupo E) Malagueño 17680 D. Francisco José Laurín Córdoba 3 0,3349 

16º Euskadi Hegalari Elkartea 11776 D. Fernando Garmendia Iparraguirre 3 0,3788 

17º Madrid Corredor del Henares 12938 D. Andrzej Bodnar 2 0,1288 

  
PREMIOS 

 
1º.- TROFEO Y DIPLOMA 

 2º y 3º.-MEDALLA Y DIPLOMA 
DEL 4º.- AL 17º.- DIPLOMA 
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CAMPEONATO NACIONAL PARA PALOMAS JÓVENES PENINSULAR 

                 
        

CLAS. TERRITORIAL CLUB LICENCIA COLOMBÓFILO PUNTOS COEF. 

1º Catalana Egarense 8536 D. José Marín Hernández 5 0,2900 

2º Cantabria Montañesa 17447 D. Manuel López Martínez 5 0,2950 

3º Asturias Real de Asturias 2506 D. Melquiades Meana Fernández 5 0,3289 

4º Andaluza (Grupo B) Sierra de Gador 15346 D. Gabriel Fernández Escobar 5 0,3479 

5º Madrid Corredor del Henares 10801-17110 Tandem Ballesteros -Porojan  5 0,3954 

6º Valencia (Alicante) La Paloma Mensajera (A) 13570 D. Faust Hubert 5 0,4672 

7º Andaluza (Grupo D) Gades 16021 D. Jacobo Sánchez Romero 5 0,5508 

8º Castilla y León (Norte) Leonés 16753 D. Ignacio Luengo Fernández 5 0,5831 

9º Región de Murcia Huerta de Murcia 5175 D. Luis M. Moreno Riquel 5 0,5897 

10º Castilla y León (Sur) Castilla 76-18238 Tandem Jaime Sáez – Blanca Sáez 5 0,6064 

11º Gallega Pombas do Val Miñor 18269 Dña. Zaira González Alonso 5 0,6252 

12º Valencia (Castellón) Vinaroz 9043 D. Agustín Querol Pascual 5 0,7244 

13º Valencia (Valencia) La Paloma Mensajera (V) 16568 D. Iona Croitoro 5 0,9462 

14º Andaluza (Grupo A) Italicense 14853 D. Manuel Fuentecilla Santas 5 0,9891 

15º Extremeña Pacense 16434 D. Eusebio Jiménez Cano 5 1,3239 

16º Andaluza (Grupo G) Mensajeras Penibéticas 2785 D. Sebastián Generoso Almazán 4 0,4306 

17º Andaluza (Grupo E) Arroyo de la Miel 12127 D. Sergio Delgado Séllez 4 0,5652 
       

PREMIOS 
 

1º.- TROFEO Y DIPLOMA 
 2º y 3º.-MEDALLA Y DIPLOMA 

DEL 4º.- AL 17º.- DIPLOMA 
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CAMPEONATO NACIONAL DE SEGURIDAD PENINSULAR 

 
CLAS TERRITORIAL CLUB LICENCIA COLOMBÓFILO CONC COEF % 

1º Valencia (Castellón) Benicarló 6123 D. Rafael Lisón Hernández 7 11,725 71,67 

2º Castilla y León (Norte) San Francisco 7607-11950 Tandem Hermanos Barrallo Fernández 7 12,47 65,00 

3º Catalana Mensajeras Barcelona 18049 D. Juan Casas Masip 7 21,069 65,00 

4º Valencia (Valencia) La Costera 17633 D. Alonso Salvador Folqués 7 10,957 61,67 

5º Valencia (Alicante) La Paloma Mensajera (A) 9255 D. Fermín Martínez García 7 12,944 61,67 

6º Gallega (Sur) Porriño 2070 D. Rogelio Nogueira Portas 7 9,654 58,57 

7º Andaluza (Grupo D) La Janda 14966-14967 Tandem Hermanos García Trujillo 7 6,728 58,33 

8º Extremeña Pacense 362-12696 Tandem Trujillo Flores – Trujillo Pino 7 11,315 56,67 

9º Región de Murcia Huerta de Murcia 5175 D. Luis M. Moreno Riquel 7 12,525 56,67 

10º Cantabria Bellavista 7093 D. Michel Gómez Rubín 7 9,75 51,67 

11º Asturias Real de Asturias 2506 D. Melquiades Meana Fernández 6 10,495        65,45 

12º Andaluza (Grupo A) Italicense 297 D. Miguel A. Gámez Castro 6 8,4578 54,00 

13º Madrid Corredor del Henares 10801-17110 Tandem Ballesteros -Porojan  6 7,738 51,66 

14º Andaluza (Grupo E) Arroyo de la Miel 11895 D. Steen Arnord Renard 6 8,5244 48,33 

15º Gallega (Norte) Mensajeras de Cambre 16327 D. Julio Santiso Cañas 6 8,988 46,67 

16º Castilla y León (Sur) Castilla 76-18238 Tandem Jaime Sáez – Blanca Sáez 5 5,6844 50,00 

17º Euskadi Hegalari Elkartea 11776 D. Fernando Garmendia Iparraguirre 4 5,179 74,29 

18º Andaluza (Grupo B) Sierra de Gador 17847 D. Sipos Mircea Razvan 4 8,9808                     52,50 

19º Andaluza (Grupo G) Mensajeras Penibéticas 2785 D. Sebastián Generoso Almazán 2 0,5683 30,00 
PREMIOS 

 
1º.- TROFEO Y DIPLOMA 

2º y 3º.-MEDALLA Y DIPLOMA 
DEL 4º.- AL 19º.- DIPLOMA 
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AS PALOMA NACIONAL DE FONDO PENINSULAR 
         

CLAS TERRITORIAL CLUB LICENCIA COLOMBÓFILO CON ANILLA COEFI 

1º Gallega (Norte) Mensajera de Cambre 18117 D. Jorge Luis Cuellar Roel 2 169.431/11 0,0308 

2º Madrid Corredor del Henares 17115 D. José L. Fernández Santamaría 2 197.597/10 0,0324 

3º Andaluza (Grupo E) Arroyo de la Miel 9409 D. Vicente Balbuena Vizcaino 2 40.807/08 0,0427 

4º Región de Murcia Huerta de Murcia 5175 D. Luis M. Moreno Riquelme 2 1.732/09 0,0539 

5º Castilla y León (Sur) Castilla 10159 D. Marcos López García 2 184.973/10 0,0635 

6º Valencia (Castellón) Benicarló 2412 D. José A. Llopis Pauner 2 10.931/11 0,0745 

7º Catalana Bétula Mensajera 17044 D. David Serrano Acuña 2 115.537/09 0,0915 

8º Valencia (Valencia) La Paloma Mensajera (V) 5164 D. Óscar Pastor Gascón 2 270.605/08 0,1011 

9º Andaluza (Grupo A) Guadaira 2480 D. Aquilino Roldán Solís 2 6.140.212/06 0,1050 

10º Andaluza (Grupo D) La Paz 13584 D. Joaquín Beardo Gálvez 2 201.721/11 0,1106 

11º Extremeña Las Cruces 13287 D. Juan F. Rodríguez Macarro 2 171.115/10 0,1146 

12º Gallega (Sur) Pompas do Salnes 17894 D. Roberto Cores Ulloa 2 191.892/10 0,1219 

13º Valencia (Alicante) La Paloma Mensajera (A) 13570 D. Faust Hubert 2 564/11 0,1613 

14º Euskadi Hegalari Elkartea 11776 D. Fernando Garmendia Iparraguirre 2 121.783/10 0,1663 

15º Castilla y León (Norte) Leonés 15418-16752 Tandem Fernando Ramos y Daniel 2 131.858/09 0,2031 

16º Cantabria Bellavista 7093 D. Michel Gómez Rubín 2 114.049/11 0,2108 

17º Asturias Real de Asturias 9582 D. Fernando Loredo Piñera 2 40.521/11 0,2262 

18º Andaluza (Grupo B) Espejo de Mar 16845 D. Herminio Díaz Delgado 1 41.080/10 0,0184 

19º Andaluza (Grupo G) Mensajeras Penibéticas 18327 D. Arturo Marcos Cruz 1 59.503/10 0,0226 
PREMIOS 

 
1º.- ANILLA DE ORO, MEDALLA Y DIPLOMA  2º.- ANILLA DE PLATA, MEDALLA Y DIPLOMA  3º.- ANILLA DE BRONCE, MEDALLA Y DIPLOMA 

DEL 4º.- AL 19º.- DIPLOMA 
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AS PALOMA NACIONAL DE GRAN FONDO PENINSULAR 

    

CLAS TERRITORIAL CLUB LICENCIA COLOMBÓFILO CON ANILLA COEFI 

1º Andaluza (Grupo D) La Janda 14966-14967 Tandem Hermanos García Trujillo 2 49.090/08 0,0139 

2º Valencia (Valencia) San Ramón 7203 D. Edelmiro García Barón 2 18.738/10 0,0386 

3º Gallega (Norte) Mensajeras de Cambre 16322 D. Manuel Ferrero Rocha 2 166.051/11 0,0522 

4º Andaluza (Grupo A) Italicense 16029 D. Juan Rodríguez Hernández 2 30.520/09 0,0642 

5º Catalana Baix Llobregat 12761 D. Ginés Montoya Borrull 2 283.960/08 0,0663 

6º Gallega (Sur) Pombas do Val Miñor 17429 D. Enrique García Rodríguez  2 149.742/09 0,0843 

7º Cantabria Bellavista 7093 D. Michel Gómez Rubín 2 114.049/11 0,0979 

8º Valencia (Castellón) Benicarló 6123 D. Rafael Lisón Hernández 2 31823/10 0,1079 

9º Extremeña Pacense 362-12696 Tandem Trujillo Flores – Trujillo Pino 2 262.259/07 0,1080 

10º Castilla y León (Norte) Leonés 12633 D. José Fernando Costa Silva 2 268.456/08 0,1169 

11º Región de Murcia Eureka 16402-18020 Tandem Vaillo – Montiel 2 203.752/10 0,1211 

12º Valencia (Alicante) La Paloma Mensajera (A) 14330 D. Juan Puche Roque 2 25.006/08 0,1419 

13º Asturias Real de Oviedo 15951 Dña. Alejandra Quidiello Antuna 1 53.650/08 0,0086 

14º Castilla y León (Sur) Castilla 124 D. Miguel Pérez Alonso 1 168.422/10 0,0126 

15º Madrid Corredor del Henares 12938 D. Andrzej Bodnar 1 197.407/10 0,0184 

16º Andaluza (Grupo E) Malagueño 17680 D. Fco. José Laurín Córdoba 1 39.295/09 0,0197 

17º Euskadi Hegalari Elkartea 11776 D. Fernando Garmendia Iparraguirre 1 266.603/09 0,0237 

      
PREMIOS 

 
1º.- ANILLA DE ORO, MEDALLA Y DIPLOMA  2º.- ANILLA DE PLATA, MEDALLA Y DIPLOMA  3º.- ANILLA DE BRONCE, MEDALLA Y DIPLOMA 

DEL 4º.- AL 17º.- DIPLOMA 
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PRESTIGIO NACIONAL DE FONDO DE DOS AÑOS PENINSULAR 

 
 
 

 
PREMIOS 

 
1º.- ANILLA DE ORO, MEDALLA Y DIPLOMA  2º.- ANILLA DE PLATA, MEDALLA Y DIPLOMA  3º.- ANILLA DE BRONCE, MEDALLA Y DIPLOMA 

DEL 4º.- AL 17º.- DIPLOMA 

CLAS TERRITORIAL CLUB LIC COLOMBÓFILO ANILLA CONC COEF 

1º Valencia (Valencia) La Paloma Mensajera (V) 5164 D. Óscar Pastor Gascón 270.605/08 4 0,5445 

2º Castilla y León (Norte) Leonés 15418-16752 Tandem Fernando Ramos y Daniel 131.858/09 4 0,5777 

3º Madrid Corredor del Henares 133 D. Cándido Haba Mohedano 153.911/09 4 0,7400 

4º Catalana Bétula Mensajera 17044 D. David Serrano Acuña 115.676/09 4 0,7550 

5º Andaluza (Grupo A) Italicense 14433-14434 Tandem Hnos. Dguez. Lerdo de Tejada 33.174/08 4 0,7701 

6º Gallega (Sur) Pombas do Salnes 16247 D. David Muiños García 184.758/10 4 0,8706 

7º Castilla y León (Sur) Castilla 10159 D. Marcos López García 57.330/09 4 0,8830 

8º Euskadi Hegalari Elkartea 11776 D. Fernando Garmendia Iparraguirre 111.297/09 4 0,9512 

9º Valencia (Castellón) Benicarló 17972-18292 Tandem Vladut - Ionut 31.864/10 4 1,0023 

10º Región de Murcia Huerta de Murcia 8110 D. José Pascual Alcaraz Reverte 2.089/09 4 1,0823 

11º Andaluza (Grupo E) Arroyo de la Miel 11895 D. Steen Arnord Renard 40.501/08 3 0,3091 

12º Gallega (Norte) Mensajeras del Cambre 16327 D. Julio Santiso Cañas 177.058/10 3 0,4423 

13º Extremeña Pacense 362-12696 Tandem Trujillo Flores – Trujillo Pino 293.859/08 3 0,5170 

14º Valencia (Alicante) Eldense Nuevo Amanecer 14329-17636-
17637 Tandem Emilio-Álvaro-Adrián García 9.475/09 3 0,9103 

15º Asturias Real de Oviedo 5817-11786 Tandem Dionisio y Pandiella 52.564/09 3 0,9396 

16º Cantabria Bellavista 2364 D. Ángel Cobo García 162.957/09 2 0,0472 

17º Andaluza (Grupo B) Espejo de Mar 16845 D. Herminio Díaz Delgado 41.080/10 1 0,0184 
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PRESTIGIO NACIONAL DE FONDO DE TRES AÑOS PENINSULAR 

 

 
 

PREMIOS 
 

1º.- ANILLA DE ORO, MEDALLA Y DIPLOMA  2º.- ANILLA DE PLATA, MEDALLA Y DIPLOMA  3º.- ANILLA DE BRONCE, MEDALLA Y DIPLOMA 
DEL 4º.- AL 17º.- DIPLOMA 

 

CLAS TERRITORIAL CLUB LIC COLOMBÓFILO ANILLA CONC COEF 

1º Andaluza (Grupo A) Italicense 14433-14434 Tandem Hnos. Dguez. Lerdo de Tejada 33.174/08 5 0,7828 

2º Madrid Corredor del Henares 133 D. Cándido Haba Mohedano 153.911/09 5 0,8298 

3º Valencia (Valencia) La Paloma Mensajera (V) 5164 D. Óscar Pastor Gascón 270.605/08 5 0,8922 

4º Catalana Sants 2939 D. Rodolfo Perera Perera 276.544/08 5 1,5399 

5º Gallega (Sur) Porriño 10447 D. Alfonso Pozaco González 141.718/09 4 0,2585 

6º Castilla y León (Norte) Leonés 15418-16752 Tandem Fernando Ramos y Daniel 131.858/09 4 0,5777 

7º Gallega (Norte) Mariñas Altas 15906 D. Nicolás Rey Fachal 300.867/08 4 0,5920 

8º Euskadi Hegalari Elkartea 11776 D. Fernando Garmendia Iparraguirre 128.509/06 4 0,6222 

9º Castilla y León (Sur) Castilla 76-18238 Tandem Jaime Sáez – Blanca Sáez 129.834/09 4 0,7298 

10º Valencia (Alicante) La Paloma Mensajera (A) 14330 D. Juan Puche Roque 25.006/08 4 0,7749 

11º Extremeña Pacense 362-12696 Tandem Trujillo Flores – Trujillo Pino 293.859/08 4 0,9596 

12º Andaluza (Grupo D) Chiclanero 13589-16561 Tandem Martínez Braza – Sánchez Ramírez 45.750/07 4 0,9983 

13º Valencia (Castellón) Benicarló 17972-18292 Tandem Vladut - Ionut 31.864/10 4 1,0023 

14º Andaluza (Grupo E) Arroyo de la Miel 12127 D. Sergio Delgado Séllez 40.601/08 4 1,0441 

15º Región de Murcia Huerta de Murcia 8110 D. José Pascual Alcaráz Reverte 2.089/09 4 1,0823 

16º Asturiana Real de Asturias 2506 D. Melquiades Meana Fernández 56.137/09 3 0,3829 

17º Cantabria Bellavista 2364 D. Ángel Cobo García 162.957/09 2 0,0472 
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PRESTIGIO NACIONAL DE GRAN FONDO DE DOS AÑOS PENINSULAR 
 
 

 
PREMIOS 

 
1º.- ANILLA DE ORO, MEDALLA Y DIPLOMA  2º.- ANILLA DE PLATA, MEDALLA Y DIPLOMA  3º.- ANILLA DE BRONCE, MEDALLA Y DIPLOMA 

DEL 4º.- AL 17º.- DIPLOMA 

CLAS TERRITORIAL CLUB LICENCIA COLOMBÓFILO ANILLA CONC COEF 

1º Valencia (Alicante) La Paloma Mensajera (A) 14330 D. Juan Puche Roque 25.005/08 4 0,2642 

2º Castilla y León (Norte) San Francisco 7606-11950 Tandem Hermanos Barrallo Fdez. 241.476/07 4 0,7413 

3º Catalana Sants 1896-16892 Tandem Gallemí- Savu 276.025/08 4 0,7552 

4º Gallega (Sur) Ría de Pontevedra 16244 D. Manuel Ruiz Casalderey 139.134/09 4 0,7697 

5º Región de Murcia Delta 12164 D. Joaquín Salmerón Anduga 2.261/09 4 0,8271 

6º Andaluza (Grupo A) Italicense 16029 D. Juan Rodríguez Hernández 30.520/09 3 0,0772 

7º Andaluza (Grupo D) La Paz 17694 D. Gonzalo Valero Martín 40.706/09 3 0,0868 

8º Gallega (Norte) Alas Compostelanas 2099-12174 Tandem Vázquez – Liñares 148.338/09 3 0,1282 

9º Valencia (Castellón) Benicarló 6123 D. Rafael Lisón Hernández 31.823/10 3 0,1601 

10º Valencia (Valencia) La Costera 2156 D. Julio Sahuquillo Vidal 28.140/10 3 0,6151 

11º Andaluza (Grupo E) Arroyo de la Miel 17994 D. Mario Claudiu Vlaicu 40.956/09 2 0,0543 

12º Cantabria Bellavista 7093 D. Michel Gómez Rubín 114.049/11 2 0,0979 

13º Extremeña Pacense 362-12696 Tandem Trujillo Flores – Trujillo Pino 262.259/07 2 0,1080 

14º Euskadi Hegalari Elkartea 12264 D. Josu Eiguren Alcibar 61.317/09 2 0,1874 

15º Madrid Corredor del Henares 17784 D. Miguel Burlacu 154.245/09 2 0,2798 

16º Castilla y León (Sur) Castilla 76-18238 Tandem Jaime Sáez – Blanca Sáez 129.818/09 1 0,0123 

17º Asturiana Real de Oviedo 15951 Dña. Alejandra Quidiello Antuna 60.041/09 1 0,0086 
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PRESTIGIO NACIONAL DE GRAN FONDO DE TRES AÑOS PENINSULAR 

 
 

 
PREMIOS 

 
1º.- ANILLA DE ORO, MEDALLA Y DIPLOMA  2º.- ANILLA DE PLATA, MEDALLA Y DIPLOMA  3º.- ANILLA DE BRONCE, MEDALLA Y DIPLOMA 

DEL 4º.- AL 17º.- DIPLOMA 
 

CLAS TERRITORIAL CLUB LICENCIA COLOMBÓFILO ANILLA CONC COEF 

1º Castilla y León (Norte) San Francisco 7606-11950 Tandem Hermanos Barrallo Fdez. 241.476/07 6 1,3177 

2º Gallega (Sur) Ría de Pontevedra 16244 D. Manuel Ruiz Casalderey 139.134/09 5 1,0871 

3º Región de Murcia Eureka 12303-
12769-16733 Tandem Mariano Castellano e Hijos 7.069/08 5 1,1051 

4º Valencia (Alicante) La Paloma Mensajera (A) 14330 D. Juan Puche Roque 25.005/08 4 0,2642 

5º Catalana Vilanova 1979 D. José Bernete Ribera 277.866/08 4 0,4057 

6º Andaluza (Grupo D) La Paz 17694 D. Gonzalo Valero Martín 40.706/09 4 0,4226 

7º Andaluza (Grupo E) Arroyo de la Miel 12127 D. Sergio Delgado Séllez 40.619/08 4 0,6841 

8º Andaluza (Grupo A) Italicense 16029 D. Juan Rodríguez Hernández 30.520/09 3 0,0772 

9º Gallega (Norte) Alas Compostelanas 2099-12174 Tandem Vázquez –Liñares 148.338/09 3 0,1282 

10º Valencia (Castellón) Benicarló 6123 D. Rafael Lisón Hernández 31.823/10 3 0,1601 

11º Valencia (Valencia) San Ramón 2136 D. Vicente Martínez Benlloch 5.382/09 3 0,3698 

12º Cantabria Bellavista 7093 D. Michel Gómez Rubin 114.049/11 2 0,0979 

13º Extremeña Pacense 362 D. Antonio Trujillo Flores 262.259/07 2 0,1080 

14º Euskadi Hegalari Elkartea 12264 D. Josu Eiguren Alcibar 61.317/09 2 0,1874 

15º Castilla y León (Sur) Bellota Charra 11946-14486 Tandem Hermanos Armenteros 240.022/07 2 0,2471 

16º Madrid Corredor del Henares 17784 D. Miguel Burlacu 154.245/09 2 0,2798 

17º Asturiana Real de Oviedo 15951 Dña. Alejandra Quidiello Antuna 53.650//08 1 0,0086 
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COPA S.M EL REY 

 

 
PREMIOS 

 
1º.- COPA Y DIPLOMA 

 2º.-y 3.- MEDALLA Y DIPLOMA  
 DEL 4º.- AL 18º .- DIPLOMA 

CLAS. TERRITORIAL CLUB LICENCIA COLOMBÓFILO PUNTOS COEF 

1º Andaluza (Grupo D) La Paz 15804 D. Manuel Martínez Oneto 9 0,5948 

2º Euskadi Hegalari Elkartea 11776 D. Fernando Garmendia Iparraguirre 9 0,8760 

3º Gallega (Norte) Herculino 17534 D. José M. Alonso Rodríguez 9 0,8938 

4º Castilla y León (Sur) Castilla 18062 D. Horatiu Daniel Horatan 9 0,9657 

5º Gallega (Sur) Mensajeras de Nigran 12732 D. Félix Cameselle Pacheco 9 1,0445 

6º Valencia (Castellón) Benicarló 6123 D. Rafael Lisón Hernández 9 1,1273 

7º Castilla y León (Norte) Leonés 12633 D. José Fernando Costa Silva 9 1,1567 

8º Catalana Vilanova 5012 D. Antonio Pinilla Moreno 9 1,2246 

9º Andaluza (Grupo A) Italicense 5145-11390 Tandem López Collante e Hijo 9 1,2440 

10º Región de Murcia Huerta de Murcia 8110 D. José Pascual Alcaraz Reverte 9 1,2860 

11º Valencia (Valencia) La Costera 17633 D. Alonso Salvador Folqués 9 1,4216 

12º Andaluza (Grupo E) Arroyo de la Miel 11895 D. Steen Arnord Renard 9 1,4828 

13º Asturias Real de Oviedo 5817-11786 Tandem Dionisio y Pandiella 9 1,4934 

14º Valencia (Alicante) La Paloma Mensajera (A) 14330 D. Juan Puche Roque 9 1,5864 

15º Cantabria Bellavista 9825 D. Luis Gaño Canto 9 2,5656 

16º Madrid Corredor del Henares 12938 D.  Andrzej  Bodnar 8 0,5397 

17º Extremeña Pacense 354 D. Antonio Calderán Rodríguez 8 1,1773 

18º Andaluza (Grupo B) Espejo de Mar 16845 D. Herminio Díaz Delgado 3 0,1475 
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CAMPEONATO DE ESPAÑA INSULAR DE VELOCIDAD 

 
 

CLAS. TERRITORIAL CLUB LICENCIA COLOMBÓFILO PUNTOS 

1º Balear (Ibiza) Portmany 1857-3999 Tandem Ramón Ribas – Fiona 5.885,59 

2º C.G. Canaria (TF) Abona Sur 10734 D. Sixto González Sosa 5.838 

3º Balear (Mallorca) Rápida Mensajera 8906 D. Javier Vich Cubells 5.820,13 

4º Balear (Menorca) Mahonesa 13054 D. Pablo Suárez Revuelta 5.749,38 

5º C.G. Canaria (P) Grupo S/C de la Palma 18161 D. Abel de la Cruz Betancourt 5.650,47 
 

PREMIOS 
 

1º.- TROFEO Y DIPLOMA 
 2º y 3º.-MEDALLA Y DIPLOMA 

4º.- Y  5º.-  DIPLOMA 
 
 

CAMPEONATO DE ESPAÑA INSULAR DE MEDIO FONDO  
 
 

CLAS. TERRITORIAL CLUB LICENCIA COLOMBÓFILO PUNTOS 

1º Balear (Ibiza) Portmany 1857-3999 Tandem Ramón Ribas – Fiona 5.885,59 

2º Balear (Mallorca) S´esbart de Montuiri 9211 D. Sion Mut Trobar 5.775,85 

3º Balear (Menorca) Mahonesa 13054 D. Pablo Suárez Revuelta 4.709,99 

4º C.G. Canaria (TF) Puerto de la Cruz 17243 D. Pedro J. Rodríguez Zarza 3.834 

5º C.G. Canaria (P) Grupo S/C de la Palma 1120-14718 Tandem Hermanos Castro 3.276,81 
 

PREMIOS 
 

1º.- TROFEO Y DIPLOMA 
 2º y 3º.-MEDALLA Y DIPLOMA 

4º Y 5º.- DIPLOMA 
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CAMPEONATO DE ESPAÑA INSULAR DE FONDO  

 
 

CLAS. TERRITORIAL CLUB LICENCIA COLOMBÓFILO PUNTOS 

1º Balear (Menorca) Mahonesa 13054 D. Pablo Suárez Revuelta 4.541,91 

2º Balear (Mallorca) Manacor 1782-13064 Tandem Vidal – Vidal 4.214,55 

3º Balear (Ibiza) Eivissa 13044 D. José L Rodríguez Vicente 3.847,15 

4º C.G. Canaria (TF) Mensajeras de Aguere 14130 D. Mario González Vargas 3.611 
 

PREMIOS 
 

1º.- TROFEO Y DIPLOMA 
 2º y 3º.-MEDALLA Y DIPLOMA 

4º.- DIPLOMA 
 
 
 

CAMPEONATO NACIONAL INSULAR PARA PALOMAS JÓVENES  
 
 

CLAS. TERRITORIAL CLUB LICENCIA COLOMBÓFILO PUNTOS 

1º C.G. Canaria (TF) Finca España 12371 D. José Luis Díaz Ventura 2.968 

2º Balear (Ibiza) Eivissa 10479 D. Antonio Costa Escandell 2.963,21 

3º C.G. Canaria (P) Ciudad de el Paso 10690 D. Carlos Arsenio Díaz González 2.959, 83 

4º Balear (Menorca) Mahonesa 8697 D. Juan A. Benejan Romeu 2.866,99 

5º Balear (Mallorca) Es Pil.Lari 16768 D. José Manuel Mahindo Muñoz 2.117,01 
 

PREMIOS 
 

1º.- TROFEO Y DIPLOMA 
 2º y 3º.-MEDALLA Y DIPLOMA 

4º Y 5º.- DIPLOMA 
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CAMPEONATO NACIONAL DE SEGURIDAD INSULAR 

 
 

 
PREMIOS 

 
1º.- TROFEO Y DIPLOMA 

 2º y 3º.-MEDALLA Y DIPLOMA 
4º.- DIPLOMA 

 
 

AS PALOMA NACIONAL DE VELOCIDAD Y MEDIO FONDO INSULAR 
 
         

CLAS TERRITORIAL CLUB LICENCIA COLOMBÓFILO ANILLA  CON  PUNTOS 

1º Balear (Ibiza) Portmany 1857-3999 Tandem Ramón Ribas – Fiona 5.1477/09 4 3.965 

2º Balear (Mallorca) Rápida Mensajera 7899 D. Víctor Salado Rodríguez 62.629/11 4 3.869 

3º C.G. Canaria (TF) Círculo de Tenerife 12887 D. Joerge Coello Hernández 243.673/10 3 2.358 

4º Balear (Menorca) Mahonesa 4134 D. Juan Fco. Sastre Gardés 91.434/10 1 1.316 

 
 

PREMIOS 
 

1º.- ANILLA DE ORO, MEDALLA Y DIPLOMA 
 2º.- ANILLA DE PLATA, MEDALLA Y DIPLOMA  

 3º.- ANILLA DE BRONCE, MEDALLA Y DIPLOMA 
4º.- DIPLOMA 

 

CLAS. TERRITORIAL CLUB LICENCIA COLOMBÓFILO Nº CONC PUNTOS 

1º Balear (Ibiza) Eivissa 1453 D. José Torres Riera 7 26.536 

2º Balear (Menorca) Mahonesa 13054 D. Pablo Suarez Revuelta 7 22.682 

3º Balear (Mallorca) Rápida Mensajera 7899 D. Víctor Salado Rodríguez 6 21.901 

4º C.G. Canaria (TF) Puerto de la Cruz 17243 D. Oedro J. Rodríguez Zarza 6 19.038 
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AS PALOMA NACIONAL INSULAR DE FONDO  

 
 

 
PREMIOS 

 
1º.- ANILLA DE ORO, MEDALLA Y DIPLOMA 

 2º.- ANILLA DE PLATA, MEDALLA Y DIPLOMA  
 3º.- ANILLA DE BRONCE, MEDALLA Y DIPLOMA 

4º.- DIPLOMA 
 
 

PRESTIGIO NACIONAL INSULAR DE VELOCIDAD Y MEDIO FONDO DE DOS AÑOS 
 

 
PREMIOS 

 
1º.- ANILLA DE ORO, MEDALLA Y DIPLOMA 

 2º.- ANILLA DE PLATA, MEDALLA Y DIPLOMA  
 3º.- ANILLA DE BRONCE, MEDALLA Y DIPLOMA 

4º.- DIPLOMA 

CLAS TERRITORIAL CLUB LICENCIA COLOMBÓFILO 
 

ANILLA 
 

 
CON 

 
PUNTOS 

1º Balear (Mallorca) Santany 17127 D. Matías Crespi Polo 84.819/10 2 1.852 

2º Balear (Ibiza) Eivissa 1427 D. Juan Escandell Torres 109.277/10 2 1.702 

3º C.G. Canaria (TF) Valle de la Orotava 14069 D. Felipe M. Torres Hernández 309.520/09 2 1.298 

4º Balear (Menorca) Mahonesa 13054 D. Pablo Suárez Revuelta 60.773/11 1 1.000 

CLAS TERRITORIAL CLUB LICENCIA COLOMBÓFILO ANILLA CONC PUNTOS 

1º Balear (Ibiza) Santa Eulalia 15045 D. José Carlos Tur Mari 98.489/08 8 6.450 

2º Balear (Mallorca) Manacor 13303 D. Pedro Morey Obrador 81.595/09 5 4.815 

3º C.G. Canaria (TF) Valle de la Orotava 424 D. Fco. Javier Pérez González 146.327/08 4 3.814 

4º Balear (Menorca) Mahonesa 4134 D. Juan Fco. Sastre Gardés 91.434/10 3 2.922 
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PRESTIGIO NACIONAL INSULAR DE VELOCIDAD Y MEDIO FONDO DE TRES AÑOS 

      
 

 
PREMIOS 

 
1º.- ANILLA DE ORO, MEDALLA Y DIPLOMA 

 2º.- ANILLA DE PLATA, MEDALLA Y DIPLOMA  
 3º.- ANILLA DE BRONCE, MEDALLA Y DIPLOMA 

 
 
 

PRESTIGIO NACIONAL INSULAR DE FONDO DE DOS AÑOS 
      

 

 
PREMIOS 

 
1º.- ANILLA DE ORO, MEDALLA Y DIPLOMA 

 2º.- ANILLA DE PLATA, MEDALLA Y DIPLOMA  
 3º.- ANILLA DE BRONCE, MEDALLA Y DIPLOMA 

4º.- DIPLOMA 
 

CLAS TERRITORIAL CLUB LICENCIA COLOMBÓFILO ANILLA CONC PUNTOS 

1º Balear (Ibiza) Santa Eulalia 15045 D. José Carlos Tur Mari 98.489/08 8 6.450 

2º Balear (Mallorca) Manacor 13303 D. Pedro Morey Obrador 81.595/09 5 4.815 

3º Balear (Menorca) Mahonesa 4134 D. Juan Fco. Sastre Gardés 91.434/10 3 2.922 

CLAS TERRITORIAL CLUB LICENCIA COLOMBÓFILO ANILLA CONC PUNTOS 

1º Balear (Mallorca) Manacor 1782-13064 Tandem Vidal – Vidal 81.308/09 4 3.468 

2º Balear (Ibiza) Eivissa 13044 D. José L. Rodríguez Vicente 74.811/08 4 3.165 

3º C.G. Canaria (TF) Valle de la Orotava 7143 D. Jesús Hernández Hernández 134.791/08 2 1.622 

4º Balear (Menorca) Mahonesa 13054 D. Pablo Suárez Revuelta 60.773/11 1 1.000 
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PRESTIGIO NACIONAL INSULAR DE FONDO DE TRES AÑOS 
      

 

 
PREMIOS 

 
1º.- ANILLA DE ORO, MEDALLA Y DIPLOMA 

 2º.- ANILLA DE PLATA, MEDALLA Y DIPLOMA  
 3º.- ANILLA DE BRONCE, MEDALLA Y DIPLOMA 

 
 

COPA S.A.R. PRINCIPE DE ASTURIAS 
  
 

 
 

PREMIOS 
 

1º.- COPA Y DIPLOMA 
 2º.-y 3.- MEDALLA Y DIPLOMA  

 4º.- DIPLOMA 
 
 
 

CLAS TERRITORIAL CLUB LICENCIA COLOMBÓFILO ANILLA CONC PUNTOS 

1º Balear (Mallorca) Manacor 1782-13064 Tandem Vidal – Vidal 81.308/09 4 3.468 

2º Balear (Ibiza) Eivissa 13044 D. José L. Rodríguez Vicente 74.811/08 4 3.165 

3º Balear (Menorca) Mohonesa 13054 D. Pablo Suárez Revuelta 60.773/11 1 1.000 

CLAS. TERRITORIAL CLUB LICENC. COLOMBÓFILO PUNTOS 

1º Balear (Mallorca) Rápida Mensajera 7899 D. Víctor Salado Rodríguez 8.552,99 

2º Balear (Ibiza) Eivissa 1427 D. Juan Escandell Torres 8.537,04 

3º Balear (Menorca) Mahonesa 13054 D. Pablo Suárez Revuelta 7.793, 32 

4º C.G. Canaria (TF) Valle de la Orotava 14069 D. Felipe M. Torres Hernández 7.047 
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CAMPEONATO DE ESPAÑA  POR TERRITORIALES PENINSULAR  
 
 

CLASIFICACION TERRITORIAL COEFIC PUNTOS 

1º Federación de Castilla y León de Colombofilia 32,3469 127 

2º Federación Colombófila Catalana de Palomas Mensajeras 32,4268 124 

3º Federación Colombófila de la Comunidad Valenciana 46,6072 119 

4º Federación Colombófila Gallega 30,6717 110 

5º Federación Colombófila de la Región de Murcia 33,7085 105 

6º Delegación de la R.F.C.E. en Extremadura 25,8706 87 

7º Federación Colombófila de Madrid 26,6900 71 

8º Federación Colombófila en el Principado de Asturias 25,7493 68 

9º Delegación de la R.F.C.E. en Euskadi 2,8770 24 
 

PREMIOS 
 

1º.- TROFEO Y DIPLOMA 
 2º y 3º.-MEDALLA Y DIPLOMA 

DEL 4º.- AL 9º.- DIPLOMA 
 
        

CAMPEONATO DE ESPAÑA  POR TERRITORIALES INSULAR 
 
 
 

CLASIFICACION TERRITORIAL COEFIC PUNTOS 

1º Federación Balear de Colombofilia 74,3603 76.355 
 

PREMIOS 
 

1º.- TROFEO Y DIPLOMA 
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LA PRESENTE CLASIFICACIÓN CONSTA DE VEINTIUN FOLIOS NUMERADOS DEL UNO AL VEINTIUNO, CON EXPRESIÓN DE 

LOS PREMIOS CONCEDIDOS.  
 
 
 

Madrid, 03 de diciembre de 2012                                                                                         

EL PRESIDENTE DEL                                                                                                

                     COMITÉ NACIONAL DEPORTIVO 

             

            
 

                                                                                           Rafael Llinas Pedret 
          

 
Vº Bº 

              EL PRESIDENTE 
               DE LA COMISIÓN GESTORA 

                   
  José Francisco Vázquez Loureiro            
 
 


